[AHAT, *parròquia de Nalec*, núm. 17, s.f.]

## Document 2: Santa visita de Nalec (1450, febrer, 10)

Die mercurii X mensis et anii predictorum dictus dominus visitator auctoritate sue visitationis exercendo ad locum de Nalech accessit et facta in ecclesia eiusdem loci oracione ut est more visitavit ecclesiam et rectorem ut sequitur.

Et primo Sacratissimum Corpus Dominicum quod invenit honorifice reconditum in quadam cofreto intus quasdam capciam argenteam. Crismalia et olea sancta bene sunt in quodam cofreto recondita. Fontes babtismales bene sunt et sub clave. Visitavit inde altare maius sub invocatione Sancte Iacobi. Est bene ornatum omnibus necesariis ornamentis in quoquidem altari est beneficiatus Bernardus Baget presbiter absens hostedat etc. sunt pro eo Guillelmus Mathei presbiter hostendit licencie serviendi. Est rector Raymundus Amaxer residens habet constitutiones et officium Beate Tecele et dictas constitutiones publicat. Liber ordinarius bonus est. Missalis est religandum et epistolerius est reperandus et religandus. Iam in alia visita fuit mandatam hoc fieri et nichil fuit factum. Mandavit fieri sub pena decem librarum per iuratos fine ad festum Sancti Iohannis. Alii libri bene sunt. Ecclesia fluvit aqua. Mandamus adaptari per iuratos fine ad festum Pasce sub pena decem librarum. La truja minoris campane est adaptanda. Mandamus adaptari fine ad festum Pasce sub pena decem librarum. Altare Beate Marie quod est parrochiale et ornatus de ornamentis communibus ecclesie. Altare Sancti Michaelis cuius est beneficiatus Bartholomeus Rabinat

presbiter absens fuit pro eo Guillelmus Matheu presbiter docuit licencie de ser-  
vendi. Videatur in alia visita [marge]. Est bene ornatum calice argenteo modici  
valoris, missali modici valoris, et quasi nichil boni. Iam in alia visita fuit dicto  
beneficiato inventum sub pena quinquaginta solidorum quantitate facere intra  
duos annos et nihil fecit. Dictus dominus visitator mandavit fieri sub pena decem  
librarum infra alios duos annos. Ara dicti altaris est in medio perforata ac rasa et  
in una ora picata et scarpentata de qua extremerunt aliquas periculas. In aliis bene  
est tamen est in vestimento singulum fractum et cohopteriorum refecatum.  
Mandavit fieri hinc ad festum Sancti Iohannis sub pena L solidorum. Visitavit  
inde altare Beati Anthonii in quo est beneficiatus Iohannes Altet presbiter absens  
doceat etc. Fuit pro eo Guillelmus Matheu presbiter docuit licencie. Deficit core-  
atena mandavit fieri hinc ad festum Sancti Iohannis sub pena L solidorum. Ara  
est stinte amora sunt in dicto altari maior habuisse nichil aliud habet. Altare  
Sancte Anne cuius est beneficiatus Guillelmus Matheu presbiter residens est bene  
ornatum omnibus necesariis ornamentis. Habet calicem, vestimentum et missa-  
le. Dotavit collacionem inventarium. Non habet capibrevium in forma. Dicit  
quod est in notaria.